Договор о задатке
	г. Москва
	«___» ____________2021г.

Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «НИС» Сандалов Алексей Вячеславович (ИНН 434500906471, СНИЛС 057-244-78477, член САУ «СРО «ДЕЛО», почт. адрес СРО: 105082, г.Москва, Балакиревский пер., д.19, alecks_s@rambler.ru, тел.+7(919)778-58-30), действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 13.06.2018г. по делу №А41-21455/17 и определения Арбитражного суда Московской области от 04.02.2020г. по делу №А41-21455/17, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.
Предмет договора

1.1. Для участия в повторных торгах (далее – торги), проводимых 30.08.2021г. в 13.00ч. московского времени в форме открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене, по продаже принадлежащих ООО «НИС» (ОГРН 1075024009928, ИНН 5024092779, место нахождения: 143432, Московская обл., г.Красногорск, раб.пос.Нахабино, ул.Панфилова, д.12А, оф.416, далее - Должник) прав (требований), входящих в состав Лота №1, на электронной торговой площадке «СЭЛТ», расположенной в сети интернет по адресу: www.selt-online.ru, Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток в размере 15 (пятнадцати) процентов от начальной цены продажи Лота №1 на торгах.
1.2. Задаток вносится в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по  заключению договора купли-продажи и оплате принадлежащего Должнику имущества, включенного в состав Лота №1, являющегося предметом торгов в соответствии с информационными сообщениями о проведении торгов, опубликованными в газете «Коммерсантъ» №96 от 05.06.2021г., №129 от 24.07.2021г.
 1.3. Внесение задатка является обязательным условием допуска Претендента к участию в торгах. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах Лота №1.

2.
Передача денежных средств

2.1.
Денежные средства в сумме, указанной в  п. 1.1 Договора, должны быть внесены Претендентом по следующим реквизитам: получатель ООО «НИС», ИНН/КПП 5024092779/502401001, р/с 40702810000409103782 в ББР Банке (АО), к.счет 30101810745250000769, БИК 044525769, и считаются внесенными с момента их зачисления по указанным реквизитам.
В случае непоступления задатка на счет Должника в срок, указанный в информационных сообщениях о проведении торгов, опубликованных в газете «Коммерсантъ» №96 от 05.06.2021г., №129 от 24.07.2021г., обязательство по внесению задатка считается Претендентом неисполненным, что является основанием для отказа в допуске его к участию в торгах.

2.2.
Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Должника в качестве задатка, равно как и Должник не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3.
Должник обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на счет Претендента.

2.4.
На денежные средства, перечисленные в соответствии с Договором, проценты не начисляются.
3.
Возврат денежных средств

3.1.
Суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем Претендентам, за исключением Претендента, признанного победителем торгов, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.2.
В случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от  подписания договора купли-продажи, указанного в п. 1.2 Договора, в течение 5 (Пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении такого договора, внесенный задаток ему не возвращается.

4.
Заключительные положения

4.1.
Договор вступает в силу с даты получения Должником согласия (акцепта) Претендента с предложением (офертой) Должника заключить Договор, которым является размещенный на сайте электронной торговой площадки «СЭЛТ» (www.selt-online.ru) текст Договора. Акцептом Претендента признается перечисление задатка в сумме, определенной п.1.1 Договора, на счет Должника, указанный в п. 2.1 Договора.
4.2.
Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.    Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:

	Претендент:

	Сандалов Алексей Вячеславович
Почтовый адрес конкурсного управляющего:

141501, Московская обл., г.Химки, ул.Молодежная, д.70, кв.553
_________________ (__________________)
	_________________ (__________________)

1